
OBSAH 17/2016

AKTUÁLNĚ

Zeďsprostých nářků
Jak chce stát rozhodovat o tom, co je to 
urážka a kdo za n i půjde sedět 
Aleš Rozehnal, Milan Tesař, Miroslav Cvrček 
KOMENTÁŘ

8

Pokrokáři jdou po nás
Parlament zahltila série zákonů, 
která zasahuje do příliš mnoha oblastí 
soukromého života Čechů 
Bohumil Pečínka

16

REFLEXE 18
ROZHOVOR

George Friedman
Nebuďte překvapení, 
až to  praskne

24

Vlivný americký analytik tvrdí, 
že evropské instituce se hroutí 
Jefim Fištejn
TÉMA__________________________________

Kde js i byla, kočičko? 30
Alžběta II. -  dáma, která vládne v šestnácti 
státech světa více než 143 miliónům 
„poddaných“  -  oslavila devadesátku 
Veronika Bednářová, Petr Sokol, Benjamin Kuras 
REPORTÁŽ_______________________________

M ůj gauč je tvů j gauč 40
Sdílené ubytování pohledem zkušené 
cestovatelky: od nadšení ke skepsi 
Iva Róze

ROZHOVOR______________________________

Marie Svatošová 45

Um řít jako člověk
Diky M arii Svatošové má dnes Česko 
sedmnáct hospiců, až na dva kraje je 
pokryta celá republika 
Alena Ježková

LABYRINT KULTURY____________________  50

ROZHOVOR______________________________

Klára Melíšková se
Sedlákova dcera
Je sice držitelkou dvou Českých lvů 
(2004 a 2013), zasloužené mediální 
pozornosti se však dočkala až nyní...
Milan Tesař
CAUSA_________________________________

Prince v Česku eo
„Umělec dříve známý pod jménem Prince" 
v Česku nikdy nehrál, přesto tady zanechal 
hlubokou stopu 
Marek Gregor
SERIÁL_________________________________

Suzanne Valadonová 64

Divoká žena z opony Národního divadla - 
sedmnáctý díl seriálu Femme fatale 
Tereza Kozlová

ŽIVOTNI STYL_____________________  68

À PROPOS_______________________________

Co se líb í Radimu Uzloví? 72
Nejkrásnější české knihy roku 2015 
vybíraly celebrity (a „celebrity“)
Kateřina Kadlecová
DIVOKÁ KACHNA_________________________

Řekni to  jednou větou! 74

Konečně je na světě návod na spravedlivé 
financování českých filmů 
Milan Tesař

□ TRŮNY

6 >  R E F L E X  1 7 - 1 В

VŠE, CO CHCETE VĚDĚT 
O KULTOVNÍM SERIÁLU


